
水道料金表 

 

１か月当りの基本料金      従  量      料  金    

 ５８５円 
  １㎥～10 ㎥まで 

１㎥につき 
  １３７円 

  
  11 ㎥～20 ㎥まで 

１㎥につき 
  １６６円 

      
  21 ㎥～30 ㎥まで 

１㎥につき 
  １９５円 

  
  31 ㎥～40 ㎥まで 

1 ㎥につき 
  ２２４円 

  
  41 ㎥～50 ㎥まで 

１㎥につき 
  ２５３円 

  
  51 ㎥以上  

１㎥につき 
  ２９２円 

 

 ◎水道料金は基本料金と従量料金の合計金額です。 

 ◎この料金表に基づき算定した額に 1.10（消費税）を乗じた額から 10 円未満を切り捨てた金額が水

道料金です。 

  ◎水道部では、２か月毎にメーターの検針を行い、その使用水量の二分の一を 1 ヶ月の水道料金と

して計算します。 

  ◎汚水の排出水量には、１㎥あたり 105円の下水道使用料がかかります。（汚水量が 300㎥以上の

場合の下水道料金は下水道係までお問い合わせください。） 

   汚水排出量は水道使用量と同量とみなして算出します。 

 ◎水道料金は、使用量をもとに計算した金額に 1.10（消費税）を乗じた額から 10 円未満を切り捨てた

金額です。 

   下水道料金は水道料金といっしょに請求させていただきます。 

　　　別紙２　水道料金表・早見表（川西町）



　　　別紙２　水道料金表・早見表（川西町）


